

برنامه‌های پاییزی مرکز پویانمایی صبا برای پخش از شبکه‌های سیما اعلام شده و قرار است پخش سری جدید «شکرستان» و ۱۷ انیمیشن دیگر از تلویزیون پخش شود. بنابر این گزارش، «شکرستان»، «باغ قسه‌ها»، «قصه‌های ریرا»، «ماهی بادکنکی»، «جنگل فندق»، «اقالمعلم و بچه‌ها»، «نقاش کوچولو»، «رنا دختر دهقان»، «فرآیند»، «همسایگان»، «جنگل»، «مهد حیوانات»، «چیچا»، «موزه»، «پندپاری»، «جعبه جورواجور» و «محلله سبزیجات» عنوان ۱۷ برنامه‌ای است که توسط مرکز پویانمایی صبا برای پخش در روزهای پاییزی از شبکه‌های مختلف سیما در نظر گرفته شده است. فصل جدید «شکرستان» که همچون فصول دیگر خود از ۱۰۰ کاراکتر برخوردار است با نگاهی به قصه‌هایی از فرهنگ، آداب و رسوم و ظرفیت‌های هنر ایرانی در ۱۳ قسمت ۱۶ دقیقه‌ای تهیه و تولید شده است.

بهبود وضعیت جسمانی کاسبی

برادر محمد کاسبی گفت: بعد از مدت‌ها بستری بودن در بیمارستان برادرم طی هفته گذشته و با نظر پزشکان برای ادامه روند درمان و دوران نقاهت مرخص شده و به خانه منتقل شد. محمود کاسبی درباره آخرین وضعیت جسمانی محمد کاسبی بیان داشت: بعد از مدت‌ها بستری بودن در بیمارستان برادرم طی هفته گذشته و با نظر پزشکان برای ادامه روند درمان و دوران نقاهت مرخص شده و به خانه منتقل شد. وی درباره وضعیت عمومی محمد کاسبی تاکید کرد: برادرم دوران سختی را پشت‌سر گذاشته و بستری بودن در بیمارستان آن هم به مدت طولانی برایش سخت بوده است، اما به هر صورت وی به خانه منتقل شد و همین عاملی شده تا وی از لحاظ روحی بسیار بهتر باشد. برادر محمد کاسبی در همین رابطه گفت: واقعیت امر برادرم زیاد دوست ندارد تا اخبار سلامتی خود را اعلام کرده و یا درباره آن گفت‌وگویی شود، این هم به این خاطر است که نمی‌خواهد کسی را نگران کند، خوشبختانه وضعیت هوشیاری نسبتاً خوبی برای وی ایجاد شده و امیدواریم که این روند ادامه پیدا کند. برادر بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون درباره احتمال بازگشت مجدد وی به بیمارستان خاطرنشان کرد: طبیعتاً وضعیت او به ثبات بیشتری رسیده که پزشکان اجازه ترخیص به وی داده‌اند، البته که نمی‌توان درباره این اتفاق نظری قطعی داد.

پس از وقفه‌ای ۱۲ ساله

اعضای شورای سینما منصوب شدند



پس از وقفه‌ای ۱۲ ساله، اعضای جدید شورای سینما در احکام جداگانه‌ای از سوی معاون اول رئیس‌جمهور منصوب شدند. بر اساس احکام صادره از سوی معاون اول رئیس‌جمهور، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، آیتا... علیرضا اعرافی، رئیس مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور، یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش،

محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید رضاعلمی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، شهاب اسفندیاری، رئیس دانشگاه صداوسیما و محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی به عنوان اعضای حقوقی جدید این شورا به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور معرفی شده‌اند. همچنین ابوالقاسم طالبی، مسعود نقاش زاده، مجید شاه حسینی، داوود میرباقری، منوچهر شاهسورازی، مریلا زارعی و پوران درخشنده نیز در این شورا به عنوان اشخاص حقیقی معرفی شدند. گفتنی است در حکم صادره از سوی محمد مخبر به عنوان رئیس این شورا، وزیر فرهنگ به عنوان نایب‌رئیس و رئیس سازمان سینمایی کشور به عنوان دبیر این شورا معرفی شده‌اند. متن

روبه رو

مدیر کل دفتر آموزش هنری وزارت ارشاد ضمن تشریح فعالیت‌های شش ماهه اول سالجاری از صدور بیش از ۹۰۰ مجوز مراکز آموزش هنری خبر داد. محمدحسین اسماعیلی گفت: با توجه به وظایف دفتر آموزش و مصوبه ۴۷۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر ضوابط تأسیس و نظارت بر آموزشگاه‌های آزاد هنری، فرآیند ثبت اطلاعات و صدور مجوز ثبت اطلاعات دقیق و به‌روز آموزشگاه‌های آزاد هنری و تهیه بانک اطلاعات آموزشگاه‌ها در سامانه آموزشگاه‌های آزاد هنری انجام می‌شود. وی اعلام کرد: بیش از ۶۵۰۰ آموزشگاه آزاد هنری در سراسر کشور فعالیت دارند و در شش ماهه اول سالجاری تعداد ۲۹۹ پروانه تأسیس آموزشگاه آزاد هنری صادر شده است که از این تعداد ۱۲۳ پروانه در رشته تجسمی، تعداد ۱۰۳ پروانه در رشته موسیقی، تعداد ۱۹ پروانه در رشته هنرهای نمایشی، تعداد ۱۰ پروانه در رشته خوشنویسی و ۲ پروانه در رشته هنرهای سنتی صادر شده است که از این تعداد ۱۰۷ مجوز صادره مربوط به مناطق محروم و کم برخوردار است. مدیر کل دفتر آموزش درباره فعالیت‌های بخش صدور کارت صلاحیت تدریس هم توضیح داد: سامانه صدور کارت صلاحیت تدریس در راستای تقویت کیفی آموزش هنر در آموزشگاه‌ها و به‌منظور تسهیل و تسریع در صدور کارت صلاحیت تدریس مربیان آموزشگاه‌های آزاد هنری راه‌اندازی شده است که ثبت و بررسی درخواست‌ها طریقی این سامانه و برگزاری آزمون متقاضیان کارت صلاحیت تدریس با نظر اساتید فن صورت می‌گیرد. اسماعیلی با اشاره به تعداد کارت‌های صادر شده در شش ماه اول سالجاری گفت: تعداد ۶۷۷ کارت صلاحیت تدریس از ابتدای سال ۱۴۰۱ صادر شده است که از این تعداد ۴۳۳ کارت در رشته موسیقی، ۱۸۸ کارت در رشته تجسمی، ۲۸ کارت در رشته نمایش، ۲۱ کارت در رشته خوشنویسی و ۷ کارت در رشته هنرهای سنتی صادر شده که تعداد کل کارت‌های صادر شده از ابتدای شروع به کار سامانه تاکنون حدود پنج هزار کارت صلاحیت تدریس است. وی درباره مجوزهای صادر شده شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ از بخش هنرستان‌های هنرهای زیبا سراسر کشور هم به نکاتی اشاره کرد. اسماعیلی افزود: با توجه به سیاست توسعه رشته‌های هنری در هنرستان‌های زیبا در رشته موسیقی چهار مجوز شامل: (نوازندگی ساز ایرانی) قطع متوسله اول هنرستان پسران مشهد، (نوازندگی ساز جهانی) هنرستان پسران بم، (نوازندگی ساز ایرانی) هنرستان پسران همدان، (نوازندگی ساز جهانی) هنرستان پسران قزوین و در رشته گرافیک و نقاشی چهار مجوز شامل: هنرستان دختران ایلام، هنرستان پسران ایلام، هنرستان دختران سنندج و هنرستان دختران بجنورد در رشته سینما و پویانمایی سه مجوز شامل: هنرستان دختران ساری، هنرستان پسران بندرعباس و هنرستان پسران اصفهان و همچنین مجوز راه‌اندازی هنرستان هنرهای زیبای دختران اهواز نیز صادر شده است. مدیر کل دفتر آموزش اظهار کرد: لازم به ذکر است آزمون‌های بخش مهارتی کار دانش در حال تحصیلی سه دوره به‌صورت ادواری و جامع برگزار می‌شود.



سعید داخ، بازیگر با سابقه تئاتر که در عرصه کارگردانی تئاتر نیز آثار متعددی را به صحنه برده است، نقاد دارد نمایش «امبولیتور» را روی صحنه ببرد. این اثر نمایشی که نوشته میلاد فرج‌زاده است از نیمه اول مهر در تماشاخانه سینما روی صحنه می‌رود. «امبولیتور» دارای ۶ بازیگر است و سعید داخ تنها به‌عنوان کارگردان اثر حضور دارد.

پخش «شیدایی» با یاد پرویز پورحسینی



سریال «شیدایی» به کارگردانی محمد مهدی عسگرپور از اول مهرماه از شبکه کی‌آی‌آر روی آنتن می‌رود. این سریال به نویسندگی سعید نعمت‌ا... و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی محصول سال ۱۹۰، از جمعه اول مهرماه هر روز ساعت ۱۸ از شبکه آی‌فیلم پخش خواهد شد. مجموعه «شیدایی» اولین بار آبان سال ۹۰ در ۲۹ قسمت از شبکه سه سیما روی آنتن رفت. امیر جعفری، زنده یاد پرویز پورحسینی، آنته فقیه‌نصیری، گلاره عباسی، عطا عمرانی، اندیشه فولادوند، آرش مجیدی، مریم پویانی، عنایت... شفیعی، جمال اجلائی، حشمت آرمیده و... از بازیگران این سریال هستند.

فیلم ایرانی به جشنواره «توکیو» دعوت شدند

فیلم «پروانه‌ها فقط یک روز زندگی می‌کنند» به کارگردانی محمدرضا وطن‌دوست نیز نماینده سینمای ایران در بخش فیلم‌های بلند آسیایی هستند و در نخستین نمایش جهانی خود در جشنواره توکیو رونمایی می‌شود. در بخش نمایش‌های ویژه جشنواره نیز آثار کارگردانان شناخته‌شده‌ای از جمله «الخاندرو گونزالز ایناریتو» (باردو)، «انیتو» (جوزپه تورناتوره)، «برفک» (نوا باتومباک)، «دوزن» (هیروکی ریوشی)، «قصه پریان» (الکساندر سوکوروف)، «نگران نیاش عزیزم» (اولیویا وایلد)، «ارواح اینیشین» (مارتین مک‌دوننا) و «آمستر دام» (دیوید ارناسل) به نمایش گذاشته می‌شود. سی‌ویجیمین جشنواره فیلم توکیو از تاریخ ۱۲ تا ۲۴ اکتبر تا دوم نوامبر (۲ تا ۱۱ آبان) در ژاپن برگزار می‌شود.



سی‌ویجیمین جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو در کشور ژاپن میزبان نمایش دو فیلم از سینمای ایران خواهد بود. به گزارش ایسنا، فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی که امسال در جشنواره ونیز رونمایی شد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد (محسن تنابنده) بخش آف‌های این رویداد را به خود اختصاص داد، نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره توکیو ۲۰۲۲ خواهد بود. «جنگ جهانی سوم» که نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ است، در بخش رقابتی اصلی جشنواره توکیو در کنار ۱۴ فیلم دیگر به نمایش گذاشته می‌شود که از میان آنها می‌توان به «حیوان‌ها» ساخته «رودریگو سورگوین»، «۱۹۷۶» به کارگردانی «مانوئلا

بین‌الملل

کوتاه

وزیر دفاع روسیه:

روسیه با تمام غرب می‌جنگد

وزیر دفاع روسیه گفت: مسکو نه تنها با اوکراین، بلکه با ناتو و تمام غرب در حال جنگ است. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه افزود: ما به اندازه‌ای که با غرب در نبرد هستیم، با اوکراین نیستیم زیرا تسلیحات اوکراین که باقیمانده سلاح‌های شوروی سابق است، عملاً تمام شده است. بسیاری از کشورهای اروپایی، تمام تسلیحات خود را به اوکراین داده‌اند ولی ما آنها را شکست داده، نابود کرده و از بین بردیم. شویگو همچنین گفت: روسیه همچنان به پیشروی در منطقه دونتسک ادامه می‌دهد. به گفته شویگو تلفات روسیه در جریان عملیات نظامی این کشور در اوکراین، پنج هزار و ۹۳۷ نفر بوده و بیش از ۹۰ درصد زخمی‌ها به میدان نبرد بازگشته‌اند. شویگو همچنین اضافه کرد که بیش از ۷۰ ماهواره نظامی ناتو و ۲۰۰ ماهواره غیرنظامی علیه روسیه مشغول فعالیت هستند.

ناتو:

در صورت تشدید تنش بین کوزوو و صربستان مداخله می‌کنیم

یکی از مقام‌های ارشد ناتو از احتمال مداخله نظامی در بالکان با بهانه تشدید تنش بین صربستان و کوزوو خبر داد. به گزارش فارس، یکی از مقام‌های ارشد ناتو در کوزوو با بهانه تشدید تنش بین صربستان و کوزوو اظهار کرد: ناتو آماده است در صورت بروز تنش مجدد در منطقه بالکان شمار نیروهای خود را افزایش دهد. به گزارش وبگاه «رادپو اروپای آزاد» «لوا کاپیرینی» از معاونان ناتو در «پریشتینا» پایتخت کوزوو به خبرنگاران گفت: «ما هوشیار و آماده عمل هستیم اگر تنش‌ها افزایش یابد، می‌توانیم از نیروهای خود نیز استفاده کنیم.» صربستان، کوزوو استان سابق خود را به‌عنوان یک کشور مستقل به رسمیت نمی‌شناسد و ۱۰ سال مذاکرات با میانجیگری اتحادیه اروپا با هدف عادی‌سازی روابط دیپلماتیک بین این دو کشور تاکنون شکست خورده است. پیرینی وضعیت کنونی را آرام‌آرام متشنج خواند و گفت: نمی‌توان خطر ناآرامی یا خشونت جدید در شمال کوزوو را نادیده گرفت. این مقام ارشد ناتو افزود: «اگر وضعیت بدتر شود، ما آماده مداخله هستیم. ما نیروهای کافی برای مقابله با وضعیت داریم و با این مقدار نیرو می‌توانیم به هر نوع تشدید تنش پایان دهیم.» پس از جنگ سال‌های ۱۹۹۸ تا ۱۹۹۹، نزدیک به ۴۰۰۰ نیروی حافظ صلح به رهبری ناتو در کوزوو مستقر شده‌اند و هرگونه مداخله مسلحانه صربستان یا روسیه در آنجا به معنای تشدید درگیری در اروپا خواهد بود. پس از شکست مذاکرات با میانجیگری اتحادیه اروپا، نیروهای حافظ صلح ناتو در شمال آن مستقر شده‌اند و می‌گویند که آماده حفاظت از آزادی حرکت برای همه طرف‌ها هستند.

صدور فرمان بسیج بخشی از نیروهای روسیه

پوتین: برای واکنش به غرب سلاح‌های زیادی داریم



رئیس‌جمهور روسیه با اعلام بسیج نظامی محدود، گفت: کشورهای غربی به دنبال تضعیف، تجزیه و نابودی کامل روسیه هستند اما مسکو هم دارای سلاح اتمی است و از هر ابزاری برای دفاع از خود استفاده می‌کند. به گزارش فارس، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه برای مناطقی از شرق اوکراین و دونباس که خواستار برگراری همه‌پرسی جهت پیوستن به فدراسیون روسیه هستند، دستور داده شد تا حمایت‌ها از ارتش را بیشتر کرده و بودجه نظامی را افزایش دهد.» وی در ادامه اظهاراتش درباره ویکتور روس‌هراسانه کشورهای غربی اضافه کرد: «غرب از تمام خطوط قرمز عبور کرد و سیاستمداران غیرمستول در مورد تأمین سلاح و تجهیزات تهاجمی به اوکراین برای حمله به خاک روسیه صحبت می‌کنند. غرب با استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی علیه روسیه، باج‌گیری اتمی می‌کند.» رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: «نقشه‌های ضردوسی در اوکراین وجود داشت و مردم اوکراین را علیه مسکو برانگیختند. آنها قصد داشتند علیه دونباس عملیات انجام دهند و به کریمه حمله کنند، بنابراین ما عملیاتی را در دونباس انجام دادیم.»

◀ **کمک به همه‌پرسی در لوهانسک**

طبق این گزارش، پوتین درباره عملیات نظامی ویژه روسیه در شرق اوکراین توضیح داد: «کسانی که در دونباس می‌جنگند روسیه با بیان اینکه عملیات نظامی در شرق اوکراین یک حمله پیشگیرانه بود، تصریح کرد: «ما تضمین می‌کنیم که همه‌پرسی در مناطق اوکراینی که می‌خواهند به روسیه بپیوندند برگزار شود. داوطلبان در اوکراین باید سلاح‌های لازم را داشته باشند.» پوتین با تکرار این مساله که غرب می‌خواهد کشور روسیه را کاملاً نابود کند، خاطرنشان کرد: «کی‌یف از مز‌دوران و سایر داوطلبان به

گزارش

تشدید تنش میان «ریاط» و «پاریس»

سفیر فرانسه «مغرب» را ترک کرد

در سایه تشدید بحران دیپلماتیک بین ریاط و پاریس، سفارت فرانسه تأیید کرد که سفیرش در مغرب، این کشور را ترک کرده است. به گزارش فارس، در بحبوحه تشدید بحران دیپلماتیک بین مغرب و فرانسه که با استقبال از اعضای جبهه پولیساریو در پارلمان فرانسه تشدید شده، «هلن لوگال» سفیر فرانسه در مغرب، پس از گذشت سه سال از انتصابش در این پست، ریاط را ترک کرد. به نوشته روزنامه «ژرای‌الیوم»، لوگال که از سال ۲۰۱۹ به‌عنوان سفیر در مغرب فعالیت داشت، اکنون آماده می‌شود تا به صف خدمت در بخش فعالیت‌های خارجی اروپایی در بروکسل بپیوندد. پس از آن که، رسانه‌ها چند روز پیش از خارج شدن لوگال از ریاط خبر دادند، سفارت فرانسه، سرانجام خروج این خانم ۵۵ ساله از ریاط را تأیید کرد. قرار است این مشاور سابق «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور سابق فرانسه در امور افریقا، به بروکسل برود و ریاست بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در بر عهده بگیرد. برخی منابع رسانه‌ای به نقل از منابع آگاه اعلام کردند که پاریس قصد دارد، «ماریون باراداس» را به‌عنوان سفیر جدید خود در مغرب معرفی کند. وی در حال حاضر، معاون گروه تالس (شرکت صنایع جنگ‌افزاری و هوافضایی فرانسوی) را بر عهده دارد و مسئول روابط بین‌الملل در این شرکت است. پست جدید او همزمان با سفر قریب‌الوقوع «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه به مغرب در اکتبر آتی به او ابلاغ شده است. جبهه پولیساریو یک سازمان سیاسی نظامی در صحرای غربی است. این گروه در سال ۱۹۷۳ به‌عنوان یک گروه مقاومت علیه تسلط استعمار اسپانیا بر صحرای غربی و به مخالفت با اقدام اسپانیا در تقسیم صحرای غربی میان مغرب و موریتانی پرداخت. موریتانی و پولیساریو پس در سال ۱۹۷۹ با یکدیگر صلح کردند و بدین ترتیب بخش جنوبی جمهوری صحرای (به نام وادی‌الذم) به این جمهوری بازگشت اما پادشاهی مغرب تمام منطقه شمالی صحرای غربی را که «الساقیة الحمراء» نامیده می‌شود، در اشغال خود نگاه داشت و ضمیمه خاک خود کرد. از آن پس جبهه پولیساریو بر روی مقاومت علیه مغرب متمركز شده است. مغرب خواهان حکومت خودمختار و وابسته به خود در صحرای غربی و وجود دولت و پارلمان محلی تحت حاکمیت خود در این منطقه است و می‌گوید اگر قرار به برگزاری همه‌پرسی باشد باید در خصوص خودمختاری این منطقه و نه برای جدایی از مغرب باشد. اما جبهه پولیساریو مخالف این طرح است و خواهان برگزاری همه‌پرسی تعیین سرنوشت برای صحرای غربی است.